
Protokół nr 45/22 
z posiedzenia Komisji 

Infrastruktury i Gospodarki 
z dnia 20 maja 2022 rok 

(posiedzenie wyjazdowe) 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Franciszek Frohlke - Przewodniczący Komisji 

2. Piotr Dobrzański - członek Komisji 

3. Andrzej Marach - członek Komisji (nieobecny) 

4. Jan Król - członek Komisji 

5. Krzysztof Wilgosiewicz - członek komisji (nieobecny) 

6. Krzysztof Szymanowicz - członek komisji 

(załącznik nr 1 - lista obecności) 

Członkowie Komisji udali się z wizytą do Domu Pomocy Społecznej w Suchorączku. 

Przewodniczący Komisji Franciszek Frohlke otworzył posiedzenie o godz. 14.30. 

Następnie odczytał porządek obrad i zapytał czy są do niego uwagi. Radni zaakceptowali 

porządek obrad jednogłośnie. 

Porządek obrad: 

1. Informacja na temat stanów technicznych budynków, w których świadczona jest 

opieka społeczna. Komisja wyjazdowa do Domu Pomocy Społecznej w 

Suchorączku. 

2. Sprawy wniesione. 

Ad.l. 



Franciszek Frohlke poinformował, że członkowie Komisji otrzymali wcześniej 

materiały dotyczące stanu technicznego wszystkich jednostek powiatowych związanych z 

pomocą społeczną. W związku z tym, że Radni zapoznali się z przedstawionymi 

informacjami, Przewodniczący nie odczytywał przesłanych sprawozdań. 

Następnie poprosił Dyrektor DPS-u w Suchorączku Justynę Krzysztofek o 

zaprezentowanie ogólnej charakterystyki Domu i przedstawienie wykonanych prac 

remontowych, a także problemów, z którymi DPS się boryka. 

Na początek Justyna Krzysztofek przypomniała, że placówkę tworzy łącznie 12 

budynków - budynek główny (pałac), budynek administracyjno-mieszkalny, budynek 

magazynowo-mieszkalny, zabudowa, cieplarnia-kotłownia-budynek mieszkalny, budynek 

agregatu prądotwórczego, garaż na ciągnik, pomieszczenie gospodarcze wraz z garażem, 

wiata na pojazdy, budynki gospodarcze - chlewiki i budynki gospodarcze. W trzech z 

nich przebywają mieszkańcy. Wszystkie posiadają ważne przeglądy techniczne. Budynki 

przystosowane są do pełnienia swojej funkcji, nie posiadają barier architektonicznych. 

Spotkanie Komisji odbyło się w budynku administracyjno-mieszkałnym, w którym 

wyremontowano pustostany i zaadaptowano je na bibliotekę, pracownię komputerowo-

fotograficzną, kuchenkę terapeutyczną. Tutaj znajdują się również biura administracji, 

pomieszczenia do terapii i rehabilitacji, pokój gościnny. Dyrektor DPS-u 

poinformowała również, że w budynku znajduje się mieszkanie, które aktualnie 

zamieszkują uchodźcy z Ukrainy. Justyna Krzysztofek przekazała radnym, że brakuje 

jej w budżecie 100 tys. zł na zakup oleju opałowego na sezon grzewczy. Starosta o tej 

sprawie został już poinformowany wcześniej. W związku z powyższym i rosnącymi 

cenami wszelkich usług, pieniądze przeznaczane są wyłącznie na działalność bieżącą. 

Wszelkie inwestycje zostały zawieszone. 

W 2021 roku Dyrektor zgłaszała problem z windą, która potrzebowała modernizacji w 

celu przystosowania jej dla osób niepełnosprawnych. Poza tym była mocno awaryjna. W 

związku z powyższym Piotr Dobrzański zapytał czy ta sytuacja została rozwiązana. 

Dyrektor DPS-u poinformowała, że udało się wymienić niektóre elementy a firma 



przeprowadzająca naprawę wystawiła certyfikat na 8 lat. Niestety mimo to z windy 

rzadko się korzysta, bo dla osoby niepełnosprawnej jest ona trudna w obsłudze. 

Następnie Justyna Krzysztofek zaprosiła radnych do obejrzenia wszystkich obiektów 

wchodzących w skład Domu Pomocy Społecznej. Radni byli pod wrażeniem dobrego 

zarządzania i wszystkich poczynionych prac adaptacyjno-remontowych. Członkowie 

Komisji zwrócili jednak szczególną uwagę na obecny podjazd dla osób 

niepełnosprawnych przy głównym budynku. Podjazd ten przede wszystkim nie spełnia 

wymogów ustawowych. Jest po prostu zbyt wąski. Kiedy na przykład przyjeżdża karetka 

pogotowia nie ma możliwości przejazdu tym podjazdem pacjenta na łóżku. Radni 

stwierdzili, że przebudowa podjazdu nie powinna być zbyt kosztowna i należy zrobić 

wszystko, żeby wspomóc mieszkańców. Justyna Krzysztofek pokazała radnym także 

mieszkania treningowe dla 12 osób, które z założenia mają pomóc im się usamodzielnić. 

Ad.2. 

Punktu nie zrealizowano w związku z brakiem zgłoszeń. 

Na koniec Radni podziękowali Dyrektor Justynie Krzysztofek za podjęcie Komisji 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie o godz. 15.30 . 

Protokołowała: Przewodniczący Komisji 

Anna Kuchna Franciszek -Frohlke 


